Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление гражданам в собственность

бесплатно либо в аренду для собственных нужд земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности,

для размещения гаражей на территории городского округа

город Дзержинск Нижегородской области»

В соответствии со статьей 57  Устава городского округа

город Дзержинск администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление гражданам в собственность

бесплатно либо в аренду для собственных нужд земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности,

для размещения гаражей на территории городского округа город Дзержинск

Нижегородской области», утвержденный  постановлением администрации

города Дзержинска Нижегородской области от 17 декабря 2021 года № 3871,

следующие изменения:

1) пункт 1.1 после слов «гаражному кооперативу» дополнить словами

«или иной некоммерческой организации», после слов «гаражного

кооператива» дополнить словами «или иной некоммерческой организации»;

2) в пункте 1.4 слова «непосредственно в органе предоставления

муниципальной услуги -» заменить словами «непосредственно при личном

приеме заявителя в»;

3) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляет

администрация города Дзержинск Нижегородской области (далее – орган,

предоставляющий муниципальную услугу).

Непосредственное оказание муниципальной услуги осуществляет

Комитет.

2

В процессе предоставления муниципальной услуги участвует

Департамент градостроительной деятельности, строительства и охраны

объектов культурного наследия администрации города Дзержинска.»;

4) в пункте 2.5.2 подпункты 3-9 считать подпунктами 2-8

соответственно;

5) в пункте 2.6.1 исключить слова «и отсутствует проект межевания

территории, в границах которой предстоит образовать такой земельный

участок»;

6) в пункте 2.6.2 исключить слова «и отсутствует проект межевания

территории, в границах которой предстоит образовать такой земельный

участок»;

7) пункт 2.6.3 дополнить словами «(в случае, если ранее

государственный кадастровый учет указанного гаража не был осуществлен)»;

8) пункт 2.6.4 изложить в следующей редакции:

«2.6.4. В случае отсутствия у гражданина документов,

предусмотренных пунктом 2.6.1 и 2.6.2 административного регламента,

подтверждающих соответствие испрашиваемого земельного участка

условиям, предусмотренным пунктом  2 статьи 3.7 Федерального закона

Российской Федерации от 25октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении

в действие Земельного кодекса Российской Федерации», гражданин может

представить один или несколько из следующих документов:

1) документ, подтверждающий факт осуществления гражданином

строительства гаража, выданный уполномоченным органом (в том числе

органом местного самоуправления, исполнительным комитетом Совета

народных депутатов) до дня введения в действие Градостроительного

кодекса Российской Федерации;

2) платежные документы, подтверждающие начисления и (или) уплату

налоговых платежей за гараж и (или) земельный участок, на котором он

расположен.»;

9) в пункте 2.9 слова «настоящего Кодекса» заменить словами

«Земельного кодекса РФ».

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

экономического развития, инвестиций, промышленности, торговли

и предпринимательства, муниципального имущества, строительства

и архитектуры.

И.о. главы города                Г.И. Андреев

https://internet.garant.ru/document/redirect/12124625/372
https://internet.garant.ru/document/redirect/12138258/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12138258/0

	sub_43
	sub_44
	sub_45
	sub_48